Çeşmeler ve Sebilleri
Bezmialem Valide Sultan'ın yaptırdı­

ğı veya tamir ettirdiği çeşme ve sebiller,
geç devir Osmanlı hayır eserleri arasında
çok önemli bir yer tutar. Bunlardan tes­
pit edilebilen on iki çeşme İstanbul' da,
üç sebilin de ikisi Medine' de, birisi Ker­
bela' dadır.

Beşiktaş-Maçka'daki çeşmesi (1255 /
1839) XIX. yüzyıl çeşme mimarisinin
en güzel örneklerinden biri olarak halen
ayaktadır. Meydan çeşmeleri sınıfına gi­
ren bu abidevi esere izafeten bulunduğu
mahalleye de Valide Çeşme denilmiştir.
Şair Şükri'nin talik hatla yazılmış kita­
besindeki tarih beyti şu şöyledir:

Şükriya tarihini al gel sada-yı abdan
Lüleden bu kevser abı geldi

cayan eyledi".

Valide Sultan' ın yaptırdığı diğer çeşme­
ler Silivrikapı Uzunyusuf Mahallesinde
Bezmialem Çeşmesi (1257/1841); Sulta­
nahmet'te Üçler Çeşmesi (1259/ 1843);
Topkapı' da Bezmialem Çeşmesi (1259/
1843); Beşiktaş Cihannüma Mahalle­
sinde Bezmialem Çeşmesi (1262/1846);
Tarabya' da Bezmialem Çeşmesi (1269/
1852-53); Alibeyköyü'nde Bezmia­
lem Çeşmesi; Silivrikapı' da Abdullah
Ağa-Bezmia-lem Çeşmesi (1257/1841);
Kasım paşa' da Bezmialem Çeşmesi

(1257/1841); Galata Kulesi Yanında Be­
reketzade Çeşmesi;

Bezmialem Valide Sultan'ın Kerbe­
la' da Hazreti Hüseyin'in türbesi avlusun­
da yaptırmış olduğu mükemmel sebili ile
Medine'de Hazreti Hamza Türbesi'ne
giden yol üzerinde satın aldığı küçük bir
arsaya özellikle hacılar için yaptırdığı on
adet bakır